Томская область

Верхнекетский район

Совет Ягоднинского сельского поселения

	п. Ягодное

	«27» мая 2024 года
	                                                                   №08

РЕШЕНИЕ
О вынесении проекта решения
 «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ягоднинское
 сельское поселение Верхнекетского района
 Томской области» на публичные слушания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ягоднинское сельское поселение, Совет Ягоднинского сельского поселения решил:
1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект решения Совета Ягоднинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний на 14 июня 2024 года:

-в посёлке Нибега   в 12.00 по адресу: п. Нибега, ул. Гагарина, 20-1, помещение Администрации Ягоднинского сельского поселения;

 в 14.00 часов по адресу: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1, помещение Администрации Ягоднинского сельского поселения;
3. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета Ягоднинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» принимаются в письменном виде в Совет Ягоднинского сельского поселения по адресу: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1, не позднее 13 июня 2024 года ежедневно до 17.00.

4. Опубликовать проект решения Совета Ягоднинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
5. Возложить обязанность по организационно-техническому проведению публичных слушаний на Совет Ягоднинского сельского поселения (Еремеева А.С.).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Ягоднинского сельского поселения Пилецкую Л.П.
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель    Совета                                                                               Глава  Ягоднинского
Ягоднинского сельского                                                                               сельского поселения

поселения

___________________                                                                             ____________________

А. С. Еремеева                                                                                                      Е.Б.Врублевская
Приложение

к решению Совета

Ягоднинского сельского поселения

от 27.05.2024г №08
Томская область

Верхнекетский район

Совет Ягоднинского сельского поселения

	п. Ягодное

	00 00 00000года
	                                                          №проект

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет Ягоднинского сельского поселения

решил:

1.Внести в Устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденный решением Совета Ягоднинского сельского поселения от 31.03.2015 №6, следующие изменения:
1)пункт 22 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«22)осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

2)часть 5 статьи 13.1 изложить в следующей редакции:

«5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта - пять лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета Ягоднинского сельского поселения,  по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40  Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

3)часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

4)часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5)часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретения им статуса иностранного агента;»;

6)пункт 21 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«21)осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».

2. Направить настоящее решение Главе Ягоднинского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.

    3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1), 6) пункта 1, которые вступают в силу с 01 сентября 2024 года.

Председатель Совета
        Глава Ягоднинского

Ягоднинского сельского

                   сельского поселения

поселения

_________ А.С.Еремеева

        ________ Е.Б.Врублевская